
 
 

UCHWAŁA NR LXV/513/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAGOWIE 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Łagów na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d, i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), w związku z art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się zwiększenia i zmniejszenia dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Dokonuje się zwiększenia i zmniejszenia wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. Wydatki na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku otrzymują brzmienie 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wydatki na zadania inwestycyjne roczne w 2023 roku otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łagowie 

 
 

mgr Marek Bartkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 2469



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/513/23 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁAGÓW 
Nr dokumentu Uchwała Rady Miejskiej LXV/513/23 
Data podjęcia 2023-04-25 
Rodzaj Plan dochodów 
 Dzia

ł 
Rozdzia

ł 
Paragra

f 
Treść Kwota 

801   Oświata i wychowanie 0,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 
  0670 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 42 000,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów - 42 000,00 

852   Pomoc społeczna 700,00 
 85295  Pozostała działalność 700,00 

  2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 700,00 

855   Rodzina 30 000,00 
 85501  Świadczenie wychowawcze 15 000,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

15 000,00 

  2910 
Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

15 000,00 

   30 
700,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2469



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/513/23 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁAGÓW 
Nr dokumentu Uchwała Rady Miejskiej LXV/513/23 
Data podjęcia 2023-04-25 
Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 7 000,00 

 01008  Melioracje wodne -3 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -3 000,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi -47 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -2 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -45 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 57 000,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 
600   Transport i łączność -6 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -6 000,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych -2 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -4 000,00 
630   Turystyka -5 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki -5 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -5 000,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 34 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 34 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -10 000,00 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -3 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -9 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 000,00 
750   Administracja publiczna -32 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -30 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych -30 000,00 
 75095  Pozostała działalność -2 000,00 
  4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe -2 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 74 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 74 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 74 000,00 
851   Ochrona zdrowia -5 000,00 

 85195  Pozostała działalność -5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -5 000,00 
852   Pomoc społeczna 700,00 

 85295  Pozostała działalność 700,00 
  3110 Świadczenia społeczne 700,00 
855   Rodzina 30 000,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 15 000,00 

 
 

2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

15 000,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

15 000,00 

 
 

2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 
nadmiernej wysokości 

15 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -47 000,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód -52 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -52 700,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -4 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2469



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia -4 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu -4 000,00 
  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii -2 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -2 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 13 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych -2 300,00 
Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁAGÓW 
Nr dokumentu Uchwała Rady Miejskiej LXV/513/23 
Data podjęcia 2023-04-25 
Rodzaj Plan wydatków 
Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 000,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -19 000,00 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury -19 000,00 

 
 

6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

-19 000,00 

926   Kultura fizyczna -1 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej -1 000,00 
  4430 Różne opłaty i składki -1 000,00 

Razem: 30 700,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2469



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/513/23 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2023 roku 
              w złotych 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w 

tym: 

Lp
. 

Dzi
ał 

Rozd
z.  

Łączne 
nakłady 
finanso

we 

rok budżetowy 
2023 

(7+8+9+10+12+
13) 

dochod
y 

własne 
jst 

niewykorzystan
e środki 

pieniężne na r-
ku bieżącym 

budżetu 
określone w 
odrębnych 

ustawach §9051 

 przychod
y 

wynikając
e z 

rozliczeni
a środków 
określ. w 
art. 5 ust. 

1 pkt 2 
u.f.p. i 

dotacji na 
realizację 
przedsięw
. finans. z 
udziałem 

tych 
środków§

906 

kredyt
y 
i 

pożycz
ki 

kredyt
y i 

pożycz
ki 

zaciągn
ięte na 
realiza

cję 
zadani
a pod 

refund
ację 

wydatk
ów 

dotacje i środki 
pochodzące z innych  

źr.2 

środki 
wymienione 

w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 u.f.p. 

Jednostka 
org. 

realizująca 
zadanie lub 

koordynując
a program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12 13 14 
   wydatki bieżące            

1. 600 6001
6 

zimowe utrzymanie 
dróg na ternie Gminy 
Łagów  

438 
000,00 80 000,00 80 

000,00     
A.        
B.            
C.               
D. 

   

2 710 7100
4 

plan 
zagospodarowania 
przestrzennego Gminy 
Łagów oraz studium 
uwarunkowań 

569 
500,00 80 500,00 80 

500,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2469



3 750 7502
3 

poprawa dostępności 
Urzędu Miasta i 
Gminy w Łagowie dla 
osób 
niepełnosprawnych 
poprzez modernizację 
wyposażenia budynku 
oraz wdrożenie usług 
elektronicznych i 
poprawę ich 
dostępnosci dla osób z 
niepełnosprawnościam
i. 

99 
999,00 99 999,00 0,00 14 147,86 75 

851,24    
1 

571,9
8 

8 427,92  

4 852 8529
5 

Utworzenie świetlicy 
środowiskowej wraz z 
filiami na terenie 
Gminy Łagów 

3 473 
928,02 682 776,21 113 

150,00     
A.        
B.            
C.               
D. 

43 
462,4

9 
526 163,72  

5 855 8551
6 

Bajkowy żłobek w 
Gminie Łagów 

950 
216,47 515 840,75 320 

000,00       195 840,75  

   razem 5 531 
643,49 1 459 115,96 593 

650,00 14 147,86 75 
851,24    

45 
034,4

7 
730 432,39  

   wydatki 
majątkowe            

1 010 0104
3 

Budowa wodociągu  
kanalizacji sanitarnej 
na terenie Gminy 
Łagów 

332 
000,00   20 000,00   

20 
000,00

   
    

A.        
B.            
C.               
D. 

   

2 010 0104
3 

Uregulowanie 
gospodarki wodnej na 
terenie Łagowa wraz z 
budową drogi 
dojazdowej do jaskini 
w Łagowie oraz 
budową dróg w msc. 
Płucki i Łagów 

2 000 
000,00   955 000,00   

5 
000,00

   
     

950 
000,0

0 
  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2469



3 010 0104
4 

Budowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 
w msc. Lechówek na 
terenie gminy Łagów 
w ramach projektu pn. 
uporządkowanie 
gospodarki wodno - 
ściekowej w otulinie 
Cisowsko - 
Orłowińskiego Parku 
Krajobrazowego na 
terenie gminy Bieliny i 
Łagów 

3 530 
000,00   1 463 039,94   978 

758,37       484 281,57  

4 010 0104
1 

Rewitalizacja Łagowa 
szansą na poprawę 
jakości życia 
mieszkańców 

9 272 
734,00   3 094 161,27   1 122 

015,89      
123 

259,0
9 

1 848 886,29  

5 600 6001
6 

Rozbudowa drogi 
gminnej Łagów -Nowy 
Staw Winna nr 
338048T 
przeznaczonej do 
transportu kruszyw 
kopalnianych z 
włączeniem do drogi 
krajowej nr 74 relacji 
Łagów Opatów w km 
119+204   

3 055 
000,00   45 169,00   45 

169,00         

6 600 6001
6 

Budowa i przebudowa 
dóg gminnych 

1 018 
533,00   200 000,00   200 

000,00         

7 600 6001
6 

Modernizacja 
Infrastruktury 
drogowej na terenie 
czterech gmin 
należących do 
Związku Gmin Gór 
Świętokrzyskich na 
terenie których 
funkcjonowały 
PGR-y 

200 
000,00   100 000,00   100 

000,00         

8 600 6001
6 

Budowa drogi 
gminnej wokół 
cmentarza w 
Łagowie wraz z 
infrastrukturą 
techniczną 
pozwalającą na jej 
prawidłowe 

2 831 
203,65   600 000,00   30 

000,00      
570 

000,0
0 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2469



finkcjonowanie 

9 630 6309
5 

 Zwiekszenie 
atrakcyjności i 
konkurencyjnosci 
Gór 
Świętokrzyskich 
poprzez budowę i 
rozbudowę 
infrastruktury 
kulturalnej i 
turystyczno - 
sportowej  

100 
000,00   50 000,00   50 

000,00         

10 700 7000
5 

Uzbrojenie działek pod 
budownictwo 
mieszkaniowe 

3 446 
485,00   1 000,00   1 

000,00         

11 720 7209
5 

Cyfrowa Gmina - 
zakup sprzętu sprzętu 
komputerowego oraz 
licencji 

152 
929,00   152 929,00   0,00  152 

929,00       

12 852 8529
5 

Utworzenie świetlicy 
środowiskowej wraz z 
filiami na terenie 
Gminy Łagów 

648 
600,00   281 142,89   37 

000,00       244 142,89  

13 900 9001
5 

Wykorzystanie 
odnawialnych źródeł 
energii oraz poprawa 
efektywnosci 
energetycznej na 
terenie Gminy Łagów 

9 900 
000,00   4 950 000,00   247 

500,00      
4 702 
500,0

0 
  

14 900 9001
5 

Rozbudowa 
oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy 
Łagów 

1 758 
200,00   66 000,00 66 

000,00         

15 900 9001
5 

Przebudowa sieci 
energetycznej niskiego 
napięcia w 
miejscowości Łagów- 
ul. Rynek, ul. Kielecka 

1 330 
000,00   60 000,00 60 

000,00         

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 2469



16 921 9210
5 

Śladami Kultury 
Benadyktyńskiej 

1 220 
000,00   1 000,00 1 

000,00         

17 921 9210
5 

Wpłata do ZGGŚ 
Bodzentyn na zadanie 
Renowacja obiektów 
zabytkowych wraz z 
przebudową i 
wyposażeniem 
obiektów publicznej 
infrastruktury 
kulturalnej na obszarze 
Gmin Gór 
Świętokrzyskich  

203 
756,00   12 000,00 12 

000,00         

18 921 9210
9 

Budowa brakujących 
odcinków oświetlenia 
ulicznego na terenie 
Gminy Łagów wraz z 
dobudową zaplecza 
pod działalność 
kulturalną świetlicy 
wiejskiej 

900 
000,00   450 000,00 45 

000,00      
405 

000,0
0 

  

19 921 9219
5 

Historia w kamieniu 
zaklęta wykorzystanie 
potencjałów 
endogenicznych w 
Gminie Łagoów  

2 378 
000,00   2 210 000,00 402 

651,97       1 807 348,03  

20 926 9269
5 

Rowerem po Górach 
Świtokrzyskich! - 
budowa i oznakowanie 
ścieżek rowerowych 
na terenie ZGGŚ. 

3 
000,00   2 000,00 2 

000,00         

21 926 9269
5 

Budowa i 
zagospodarowanie 
miejsc rekreacyjnych 
na terenie Gminy 
Łagów 

55 
000,00   50 000,00 50 

000,00         

   razem 44 335 
440,65 14 763 442,10 3 475 

095,23 0,00 152 
929,00    

6 750 
759,0

9 
4 384 658,78  

Ogółem 49 867 
084,14 16 222 558,06 4 068 

745,23 14 147,86 228 
780,24    

6 795 
793,5

6 
5 115 091,17 x 

               
1 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych         

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 2469



2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 
finansowania:           
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, 
UKFiS, …)          
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych         
C. Inne 
źródła               
D. Inne 
źródła               
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 2469



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/513/23 

Rady Miejskiej w Łagowie 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

Zadania inwestycyjne roczne w 2023 r. 
            w złotych 

Planowane wydatki 

w tym źródła finansowania 
w 

tym: 

L
p
. 

Dz
iał 

Roz
dz. 

Nazwa 
zadania 

inwestycyjne
go 

rok 
budżetowy 

2023(6+7+8+
10+11) 

doch
ody 
włas
ne 
jst 

niewykorz
ystane 
środki 

pieniężne 
na r-ku 

bieżącym 
budżetu 

określone 
w 

odrębnych 
ustawach§

9051 

kred
yty 

i 
poży
czki 

kredyt
y i 

pożycz
ki 

zaciąg
nięte 
na 

realiza
cję 

zadani
a pod 

refund
ację 

wydat
ków 

dotacje i środki 
pochodzące 

z innych  źr.2 

środk
i 

wymi
enion

e 
w 

art. 5
 ust. 
1 pkt 
2 i 3 
u.f.p. 

Jednostk
a org. 

realizują
ca 

zadanie 
lub 

koordyn
ująca 

program 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  10 11 12 

1 60
0 

600
16 

Przebudowa 
drogi ul. 

Piłsudskiego 
w Łagowie 

1 000,00 
1 

000,
00 

      
Urząd 
Miasta i 
Gminy 

2 60
0 

600
17 

przebudowa 
drogi 
dojazdowej 
do gruntów 
rolnych 

100 000,00  
50 

000,
00  

   

A.
    
  
B. 
C. 
D.
  

50 000,00  
Urząd 
Miasta i 
Gminy 

3 60
0 

600
17 

przebudowa 
dróg 
wewnętrzny
ch na terenie 
Gminy 
Łagów 

30 000,00  
30 

000,
00  

      
Urząd 
Miasta i 
Gminy 

4 70
0 

700
05 

Zagospodar
owanie 
działki o 
numerze 
ewidencyjny
m 1866/3 w 
msc. Łagów 

20 000,00  
20 

000,
00  

      
Urząd 
Miasta i 
Gminy 

5 70
0 

700
05 

zakup 
gruntów 96 000,00  

96 
000,

00  
      

Urząd 
Miasta i 
Gminy  

6 75
4 

754
12 

Modernizacj
a budynju 
Ochotniczej 
Straży 
Pożarnej w 

74 000,00  
74 

000,
00  

      

Urząd 
Miasta i 
Gminy 
w 
Łagowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 2469



Sadkowie 

7 80
1 

801
06 

Modernizacj
a 
pomieszczeń 
przedszkoln
ych poprzez 
wykonanie 
dodatkowyc
h dróg 
ewakuacyjn
ych 

17 000,00  
17 

000,
00  

      
Gminny 
Zespół 
Szkół w 
Łagowie 

8 92
6 

926
95 

Utworzenie 
otwartej 
strefy sportu 
i rekreacji w 
msc. Płucki  

50 000,00  
50 

000,
00  

      
Urząd 
Miasta i 
Gminy 

Ogółem 388 000,00  
338 
000,

00  
    50 000,00  0,00  x 

             
1 Wykazać m.in. środki z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych        
2 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła 
finansowania:         
A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od 
wojewody, MEN, UKFiS, …)        
B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych      
C. Inne 
źródła            
D. Inne 
źródła            
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 2469


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-06T10:04:34+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




